
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 26 
2023 m. birželio 26 d. – liepos 2 d. 
 

VADYBA 
 
Koučingas – dėmesys žmogui, ne problemai / Marcia Reynolds. – Kaunas : BigBookTalk, 2023. – 220 p.. – ISBN 

978-609-96269-4-9 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 
Po būtąjį laiką pasidairius : [apie sovietmečio kultūrinio gyvenimo reiškinius ir žymius kultūros žmones] / 

Bernadeta Markevičienė. – Vilnius : Forumas „Kultūros eksperimentai“, 2023. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-910-
09-1 

 
BIBLIOTEKININKYSTĖ 

 
Varėnos rajono savivaldybės viešoji biblioteka : istorinė apžvalga / Laimutė Cibulskienė ; Varėnos rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 54, [1] p. : portr.. – ISBN 978-609-474-361-0 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Gigantiški žingsniai : 365 asmeninio augimo pamokos : [elektroninis išteklius] / Tony Robbins ; [iš anglų k. vertė 

Andrius Rondomanskis]. – Kaunas : Luceo, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8247-61-9 
 
Neribota galia : naujas mokslas apie asmenines pergales : [elektroninis išteklius] / Anthony Robbins ; [iš anglų 

kalbos vertė Neringa Jagelavičiūtė ir Tadas Jurevičius]. – Kaunas : Luceo, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8247-
65-7 

 
Patarimai draugams : paprastos pamokos, kaip prisiimti atsakomybę už savo gyvenimą : [elektroninis išteklius] / 

Anthony Robbins ; [iš anglų k. vertė Algirdas Rondamanskis]. – Kaunas : Luceo, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-
8247-63-3 

 
Pažadinkite savyje milžiną : kaip įvaldyti savo psichinį, emocinį, fizinį ir finansinį gyvenimą : [elektroninis 

išteklius] / Anthony Robbins ; [iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. – Kaunas : Luceo, 2023. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-8247-66-4 

 
Tėvystės pokytis : dešimt universalių tiesų, pakeisiančių jūsų auklėjimo būdus / Linda Hatfield, Ty Hatfield, 

Wendy Thomas Russell ; iš anglų kalbos vertė Gabija Kundrotaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – (Pabučiuok mane, ISSN 
2538-6751). – ISBN 978-609-494-065-1 

 
POLITIKA 

 
Sibiro tremtis : Panevėžio rajonas, Baibokėlių kaimas, Lietuva, 1956 04 02 – Tulūnas, Rusija, 1949 03 25 / Juozas 

Klioris. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8268-41-6 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Įvaldyk pinigų žaidimą : septyni žingsniai į finansinę laisvę : [elektroninis išteklius] / Tony Robbins ; [iš anglų k. 

vertė Andrius Rondomanskis]. – Kaunas : Luceo, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8247-62-6 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Spalvinga vaikystė : protokolų kūrimo gairės, skirtos užkirsti kelią smurtui prieš LGBTIQ vaikus pažeidžiamose 

situacijose / Ruth África Ancín Nicolás, Irene Blanco Fuente ir Yolanda Pastor Ruiz ; [parengė Dorottya Kutassy, Lucas 



 

2 
 

Platero and Núria Sadurní] ; [iliustratorius Israel Cuadrado]. – Vilnius : Petro ofsetas : Nacionalinė LGBT teisių 
organizacija, 2023. – 108 p.. – ISBN 978-609-420-786-0 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Ką daryti, kai prasideda ekstremali situacija? : 5 atskiros dalys / Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija 

„Viltis“. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2023. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-412-234-7 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Mąstymo lavinimas : mąstymas, atmintis, dėmesys, pastabumas, valia / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – 

Kaunas : L. Morkevičienė, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0246-5 
 

MEDICINA 
 
5 biologijos dėsniai / Andrea Taddei ; [iš anglų kalbos vertė Vytautas Lapukauskas]. – Kaunas : Luceo, 2023. – 96 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8247-60-2 
 
Gyvybės jėga : kaip tiksliosios medicinos naujovės gali pagerinti jūsų ir jūsų artimųjų gyvenimo kokybę : 

[elektroninis išteklius] / Tony Robbins, Peter Diamandis, Robert Hariri ; [iš anglų k. vertė Linas Daugėla ir Daiva 
Krištopaitienė]. – Kaunas : Luceo, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8247-64-0 

 
Kodėl niekas man to nepasakė anksčiau? : kaip įveikti gyvenimo iššūkius ir pasirūpinti savo psichikos sveikata / 

Julie Smith ; iš anglų kalbos vertė Lina Kulišauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-
8436). – ISBN 978-609-494-064-4 

 
Vyro galia / Tomas Kravec. – Kaunas : Drema, 2023. – 201 p.. – ISBN 978-609-96111-4-3 
 
Žmonės ir vaistai : farmacijos istorijos paveikslėliai / Tauras Antanas Mekas. – Vilnius : Lietuvos mokslų 

akademija, 2023. – 106 p.. – ISBN 978-9986-08-095-4 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Arkliai – didieji mūsų pagalbininkai / Petras Kaminskas. – Kaunas : Spaudos praktika, 2023. – 200 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-402-56-5 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Namų ragana : išsamus vadovas, kaip pasitelkus burtus ir ritualus sukurti magišką namų židinį / Arin Murphy-

Hiscock ; [vertė Gytė Jermolina]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-493-052-2 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Kaunas atvirukuose, 1899–1915 / sudarytojai Vaidotas Ščiaponis, Dalia Keršytė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 

muziejus, 2023. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-069-1 
 
Romualdas Kvintas: žmogus ir menininkas / sudarė Eglė Kvintienė. – Vilnius : „Krantų“ redakcija, 2023. – 184 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-857-35-8 
 
Mūsų Ferdinandas. Tokį jį prisimename… : [apie aktorių Ferdinandą Jakšį] / Vytautas Bagdonas. – Utena : Utenos 

Indra, 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-641-8 
 
Vaikystės vaiduokliai / Tatjana Geringas ; vertėja Audra Kairienė ; dailininkė ir iliustracijų autorė Kristina 

Norvilaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikų sąjunga, 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-429-37-1 
 



 

3 
 

Виленские театральные подмостки / [автор проекта, подбор иллюстраций и биографий – Владимир 
Кольцов-Навроцкий] ; [составители издания Юрий Щуцкий,  Владимир Кольцов-Навроцкий]. – Vilnius : Ciklonas, 
2023. – 678 p.. – ISBN 978-609-8315-21-9 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Aš ir mano architektūra : eilėraščiai / Erikas Atstupėnas. – Panevėžys : Reklamos forma, 2023. – 50 p.. – ISBN 

978-609-8104-95-0 
 
Atpirkimo ožys : trileris / Sofie Sarenbrant ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2023. – 366 p.. – ISBN 978-609-487-387-4 
 
Atpirkimo ožys : trileris : [elektroninis išteklius] / Sofie Sarenbrant ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-388-1 
 
Dainuojanti širdis : [eilėraščiai, dainos] / Regina Rindokaitė-Tubutienė. – Kaunas : M. Čepulio firma, 2023. – ISBN 

978-9955-925-16-3 
 
Ekspozicija „Marcelijus Martinaitis“ / Jono ir Valdo Laurinavičių literatūros ir istorijos muziejus „Riešė“ ; 

[sudarytojas Jonas Laurinavičius]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 102, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-
474-360-3 

 
Eolas: Ahasfero sugrįžimas : romanas / Petras Šatkus. – Vilnius : P.  Šatkus, 2023. – 421 p.. – ISBN 978-609-08-

0244-1 
 
Eolas: Ahasfero sugrįžimas : romanas : [elektroninis išteklius] / Petras Šatkus. – Vilnius : P. Šatkus, 2023. – 1 pdf 

failas (421 p.). – ISBN 978-609-08-0245-8 
 
Gyvenimo bėgiais : eilėraščiai / Vilhelmina Imbrienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 106 p.. – ISBN 978-609-489-

434-3 
 
Į didįjį kelią : trijų dalių scenos vaizdelis iš pal. Jurgio Matulaičio gyvenimo / Nijolė Puodžiūnienė. – Marijampolė 

: TeleSATpressa, 2023. – 24 p.. – ISBN 978-609-8079-30-2 
 
Laumės siūlas : [poezija] / Sidas Čepelevas. – Kretinga : S. Čepelevas, 2023. – 28 p.. – ISBN 978-609-08-0243-4 
 
Legali vienatvė : [eilėraščiai] / Vytautas Kusas. – Klaipėda : Druka, 2023. – 28 p.. – ISBN 978-609-404-335-2 
 
Papasakok man viską : trileris / Cambria Brockman ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2023. – 402 p.. – ISBN 978-609-487-389-8 
 
Papasakok man viską : trileris : [elektroninis išteklius] / Cambria Brockman ; iš anglų kalbos vertė Daumantas 

Gadeikis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-390-4 
 
Placebas : romanas / Jurga Ivanauskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 444 p.. – ISBN 978-609-466-768-8 
 
Plaukti tamsoje : romanas / Tomasz Jedrowski ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 210 p.. – ISBN 978-609-479-756-9 
 
Posmai iš kiemo erdvės : eilėraščiai / Regina. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 133 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-

435-0 
 
Šviesos link : eilėraščiai : [elektroninis išteklius] / Rugilė Marija Bitinaitė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 1 epub 

failas. – ISBN 978-609-489-433-6 
 
Trečias brolis : atsiminimai apie Joną Strielkūną / sudarytojas Alfas Pakėnas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 

254, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-474-362-7 



 

4 
 

 
Tūla : [romanas] / Jurgis Kunčinas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 258 p.. – ISBN 978-609-

480-378-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Bembis : pradedu skaityti / iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2023. – 16 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-483-290-1 
 
Bjaurusis ančiukas : pradedu skaityti / iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2023. – 16 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-289-5 
 
Gaidys Pypkė : pasakų knygelė / Adelė Daukantaitė ; iliustracijų autorė Agnė Dragūnaitė. – Kaunas : Vitae Litera, 

2023. – ISBN 978-609-454-727-0 
 
Katės rūmas ir Perkūnas / Liuda Petkevičiūtė. – Vilnius : Lieparas, 2023. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8293-05-

0 
 
Kaukas Gugis ir sielų akmuo : maginė fantastika / Justinas Žilinskas. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – 360 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8120-95-0 
 
Mano draugė Laimė : stebuklinga draugė, kuri išsklaido visus rūpesčius / parašė Hannah Campling ; [iš anglų 

kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Sian Roberts]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-
755-0 

 
Mokyklos rūsyje slepiasi žvėris! / Pamela Butchart ; iš anglų kalbos vertė Greta Kiverienė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], [2023]. – ISBN 978-609-473-293-5 
 
Mū Mū karvytė : mūkianti pasakėlė apie triukšmadarius gyvūnus / parašė Melanie Joyce ; [iš anglų kalbos vertė 

Odeta Venckienė] ; [iliustravo Ben Whitehouse]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-756-7 
 
Nematoma mėnulio pusė : romanas / Antje Babendererde ; iš vokiečių kalbos vertė Jolita Kartanaitė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2023. – 316 p.. – ISBN 978-609-441-894-5 
 
Pavojus ant pirštų galiukų / Helen Lipscombe ; iš anglų kalbos vertė Ramunė Balčiūnaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2023. – 301 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-896-9 
 
Pelėdžiuko kiaušinis / Debi Gliori ; iš anglų kalbos vertė Reda Puodžiukė ; iliustravo Alison Brown. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-757-6 
 
Raudonkepuraitė : pradedu skaityti / iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2023. – 16 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-483-287-1 
 
Stovykla / Blue Jeans ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 416 p.. – ISBN 

978-609-01-5630-8 
 
Stovykla : [elektroninis išteklius] / Blue Jeans ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5631-5 
 
Tobulybės / Rodrigo Muñoz Avia ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 

Terra Publica], [2023]. – ISBN 978-609-473-295-9 
 
Toks, koks esu : mažas peliukas – ryški asmenybė / parašė Stephanie Moss ; [iš anglų kalbos vertė Odeta 

Venckienė] ; [iliustravo Gail Yerrill]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-757-4 
 
Trys paršiukai : pradedu skaityti / iš anglų kalbos vertė Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2023. – 16 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-483-288-8 



 

5 
 

 
Žydrieji sparnai / Jef Aerts ; iš flamandų kalbos vertė Birutė Avižinienė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 

Publica], [2023]. – ISBN 978-609-473-294-2 
 
Рукавичка = Pirštinė : українська казка / parengė Rita Pauliukaitienė, Jūratė Budreikienė ; iš ukrainiečių kalbos 

vertė Rita Pauliukaitienė ; iliustravo Aivaras Margelevičius. – Kaunas : Indigo print, 2023. – 16 p. : iliustr.. – Gretut. 
tekstas liet., ukr.. – ISBN 978-609-8078-67-1 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Enciklopedija apie viską : su tūkstančiais neįtikėtinų faktų / [iš anglų kalbos vertė Kotryna Šabūnaitė]. – Kaunas : 

Vaiga, 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-758-1 
 
Greiti ratai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – ISBN 978-609-05-0856-5 
 
Spalvink paslaptingus šifrus ir kodus / iš prancūzų kalbos vertė Asta Bieliauskaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 

128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-895-2 
 
Transformeriai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0857-2 
 
Visai NEblogi gyvūnai / Sophie Corrigan ; iš anglų kalbos vertė Greta Barkauskytė. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 

2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8309-22-5 
 
Žmogaus kūnas : mokomųjų kortelių rinkinys. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2023. – 1 dėžutė (20 kortelių) : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8309-21-8 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Gyvenimas Malkų gatvėje : atsiminimai apie tarpukario Klaipėdą / Romualdas Bėkšta ; [sudarė Vida Bėkštienė]. 

– 2-oji laida. – Vilnius : Gelmės, 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8302-25-7 
 

GEOGRAFIJA 
 
Žemė : geografijos vadovėlis 9 klasei / Loreta Latvienė, Giedrė Motiejuitė, Angelė Pakamorienė ... [et al.]. – 

Vilnius : Briedis, 2023-    . 
D. 1. – 2023. – 120 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-063-7 
 

ISTORIJA 
 
Laikas : istorijos vadovėlis 9 klasei / Ignas Kapleris, Anželika Laužikienė, Antanas Meištas ... [et al.]. – Vilnius : 

Briedis, 2023-    . 
D. 1. – 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-066-8 
 
Marijampolės istorijos puslapiai / Rimvydas Urbonavičius. – Kaunas : Terra Publica, 2023. – ISBN 978-609-473-

296-6 
 

NATOS 
 
Stanisławo Moniuszkos 1839–1858 m. laikotarpio kamerinė vokalinė muzika ir jos įtaka XIX a. 2 pusės Vilniaus 

kultūriniams kontekstams / sudarė Evelina Greiciūnaitė. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 52 p.. – ISMN 
979-0-706256-32-0 

 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

